[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

                                       от 10.12.2024 года  № 49

«О результатах работы согласительной комиссии по проекту бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев поступившие предложения к проекту решения совета депутатов «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и рекомендации согласительной комиссии, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить:
1.1. таблицу поправок, предложенных ко второму чтению проекта решения совета депутатов Сосновоборского городского округа «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», согласованных по результатам работы согласительной комиссии (Приложение № 1);
1.2. таблицу поправок, предложенных ко второму чтению проекта решения совета депутатов Сосновоборского городского округа «О бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», отклоненных по результатам работы согласительной комиссии (Приложение № 2).
2. Главе Сосновоборского городского округа обеспечить выполнение рекомендаций согласительной комиссии.
3. Постоянным депутатским комиссиям совета депутатов Сосновоборского городского округа взять на контроль выполнение рекомендаций согласительной комиссии, указанных в приложения № 1 и № 2  к данному решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                         А.Н. Афанасьев

5

                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНА:
                                                                                                                                                                       решением совета депутатов
                                                                                                                                                                       Сосновоборского городского округа
                                                                                                                                                                      от 10 декабря 2024 года  № 49
                                                                                                                                                                       Приложение № 1
ТАБЛИЦА

поправок, предложенных ко второму чтению проекта решения совета депутатов «О бюджете Сосновоборского городского округа
на 2025 год  и плановый период 2026 и 20276 годов», согласованных по результатам работы согласительной комиссии
	№ п/п
	№ поправки
	Автор поправки

	К пункту, статье,
приложению

Текст поправки

Информация и предложения администрации

Рекомендации согласительной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1
	Контрольно-счетная палата Сосновоборского городского округа
	Текстовая часть решения, приложения 3, 4 к проекту решения
	При составлении прогноза поступлений, получаемых в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договора аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (арендная плата, исключая перерасчеты, недоимку и задолженность), КУМИ СГО завышен объем планируемых поступлений доходного источника бюджета СГО (КБК 003 111 050 24 04 1000 120) на 2025 – 2027гг.: на 21,657 тыс. руб. ежегодно.
При составлении прогноза поступлений денежных взысканий, налагаемых в возмещение ущерба, причиненного в результате  незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов) комитетом образования СГО занижены показатели прогнозных поступлений (КБК 007 1 16 10100 04 3000 140) в 2025г. - на 388,162 тыс. руб., в 2026г. – на 403,69 тыс. руб., в 2027г. – на 443,9356 тыс. руб.).
	Рассмотреть вопрос о корректировке доходов при  первом уточнении бюджета 2025 года с учетом корректировки прогноза главных администраторов доходов.
	Согласовать поправку в следующей редакции: «Администрации рассмотреть вопрос о корректировке доходов при  уточнении бюджета 2025 года в случае соответствующего уточнения прогноза поступлений главными администраторами доходов».

	2
	3
	Администрация Сосновоборского городского округа
	Текстовая часть решения
	Изложить пункты 5.2.1., 5.2.2., 5.2.6., 5.2.7., 5.3.1  статьи 4 текстовой части решения в следующей редакции:
«5.2.1. субсидии СМУП «Водоканал» на частичное возмещение затрат в связи с содержанием системы дренажно-ливневой канализации и обслуживанием насосной станции по перекачке дренажных и ливневых вод;
5.2.2. субсидии СМУП «Водоканал» на частичное возмещение затрат в связи с капитальным ремонтом системы дренажно-ливневой канализации;
5.2.6. субсидия СМУП «Водоканал» на частичное возмещение затрат в связи с выполнением транспортирования и размещения/утилизации отходов смеси осадков механической и биологической очистки хозяйственно-бытовых и смешанных сточных вод, накопленных в период деятельности СМУП «Водоканал»;
5.2.7. субсидия  СМУП «ТСП» на частичное возмещение затрат в связи с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту распределительных газопроводов;
5.3.1. субсидии СМУП «Водоканал» на возмещение затрат в связи с текущим обслуживанием и капитальным ремонтом пожарных гидрантов;.»
	Изложить пункты 5.2.1., 5.2.2., 5.2.6., 5.2.7., 5.3.1  статьи 4 текстовой части решения в следующей редакции:
«5.2.1. субсидии СМУП «Водоканал» на частичное возмещение затрат в связи с содержанием системы дренажно-ливневой канализации и обслуживанием насосной станции по перекачке дренажных и ливневых вод;
5.2.2. субсидии СМУП «Водоканал» на частичное возмещение затрат в связи с капитальным ремонтом системы дренажно-ливневой канализации;
5.2.6. субсидия СМУП «Водоканал» на частичное возмещение затрат в связи с выполнением транспортирования и размещения/утилизации отходов смеси осадков механической и биологической очистки хозяйственно-бытовых и смешанных сточных вод, накопленных в период деятельности СМУП «Водоканал»;
5.2.7. субсидия  СМУП «ТСП» на частичное возмещение затрат в связи с выполнением работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту распределительных газопроводов;
[bookmark: _GoBack]5.3.1. субсидии СМУП «Водоканал» на возмещение затрат в связи с текущим обслуживанием и капитальным ремонтом пожарных гидрантов;.»
	Согласовать поправку.

	3
	4
	Администрация Сосновоборского городского округа
	Текстовая часть решения
	Изложить пункт 4 статьи 5 текстовой части решения в следующей редакции:
«4. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических работников) работников муниципальных учреждений за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) в порядке, установленном постановлением администрации,

 с 1 января 2025 года применяется расчетная величина в размере 14 105  рублей.»

	Изложить пункт 4 статьи 5 текстовой части решения в следующей редакции:
«4. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических работников) работников муниципальных учреждений за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) в порядке, установленном постановлением администрации,

 с 1 января 2025 года применяется расчетная величина в размере 14 105  рублей.»
Предусмотреть дополнительные ассигнования на изменение фонда оплаты труда муниципальных учреждений при уточнении бюджета в 2025г.
	Согласовать поправку.

	4
	5
	Администрация Сосновоборского городского округа
	Текстовая часть решения
	Изложить пункт 5 статьи 5 текстовой части решения в следующей редакции:
«5. Утвердить размер  индексации  месячного должностного оклада  лиц, замещающих муниципальные должности, месячного должностного оклада  и ежемесячной надбавки за классный чин лиц, замещающих должности  муниципальной службы, а также месячного должностного оклада лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  с 1 января 2025 года в 1,15 раза.»

	Изложить пункт 5 статьи 5 текстовой части решения в следующей редакции:
«5. Утвердить размер  индексации  месячного должностного оклада  лиц, замещающих муниципальные должности, месячного должностного оклада  и ежемесячной надбавки за классный чин лиц, замещающих должности  муниципальной службы, а также месячного должностного оклада лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  с 1 января 2025 года в 1,15 раза.»
Предусмотреть дополнительные ассигнования на изменение фонда оплаты труда органов местного самоуправления при уточнении бюджета в 2025г.
	Согласовать поправку.

	5
	6
	Администрация Сосновоборского городского округа
	Текстовая часть решения, приложения 7,  9, 11 к проекту решения
	Уменьшить ассигнования резервного фонда 2025г. на 2 650,0 тыс. руб. (КБК 001 0111 8890000010 200 870)
Увеличить ассигнования:
- на гранты печатным СМИ на 2 200,0 тыс. руб. (001 1202 10402065050 811 245),
- на оплату за опубликование официальной информации о деятельности органов местного самоуправления, патриотическом воспитании молодежи, спортивном движении города и деятельности общественных организаций Сосновоборского городского округа, требующей распространения в печатных СМИ на 450,0 тыс. руб. (КБК 001 0113 1040265060 244 226)
	Уменьшить ассигнования резервного фонда 2025г. на 2 650,0 тыс. руб. (КБК 001 0111 8890000010 200 870)
Увеличить ассигнования:
- на гранты печатным СМИ на 2 200,0 тыс. руб. (КБК 001 1202 10402065050 811 245),
- на оплату за опубликование официальной информации о деятельности органов местного самоуправления, патриотическом воспитании молодежи, спортивном движении города и деятельности общественных организаций Сосновоборского городского округа, требующей распространения в печатных СМИ на 450,0 тыс. руб. (КБК 001 0113 1040265060 244 226)
	Согласовать поправку.

                                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕНА:
                                                                                                                                                                       решением совета депутатов
                                                                                                                                                                       Сосновоборского городского округа
                                                                                                                                                                      от 10 декабря 2024 года  № 49
                                                                                                                                                                       Приложение № 2

ТАБЛИЦА
поправок, предложенных ко второму чтению проекта решения совета депутатов «О бюджете Сосновоборского городского округа
на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов», отклоненных по результатам работы согласительной комиссии
	№ п/п
	№ поправки
	Автор поправки

	К пункту, статье,
приложению

Текст поправки

Информация и предложения администрации

Рекомендации согласительной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	2
	Контрольно-счетная палата Сосновоборского городского округа
	Приложения 7, 9, 11, к проекту решения
	Расчет ассигнований для выплаты единовременного пособия при рождении ребенка произведен из количества 220 человек. В соответствии с основными показателями прогноза СЭР СГО на 2025-2027 годы число родившихся (без учета мертворожденных) на 2025 год составляет 439 человек. Таким образом, имеет место вероятность увеличения ассигнований в процессе исполнения расходной части бюджета в 2025 году

	Выплата единовременного пособия носит заявительный характер, поэтому количество родившихся может не соответствовать количеству обратившихся.
В случае возникновения необходимости в увеличении объема бюджетных ассигнований возможно будет предусмотреть дополнительные средства при уточнении бюджета в 2025г.
	Отклонить поправку.
Записать протокольно: «Администрации рассмотреть вопрос об увеличении ассигнований для выплаты единовременного пособия при рождении ребенка при уточнении бюджета 2025 года при наличии фактической потребности в средствах.».

image1.jpeg